
      

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
В соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между 
многофункциональными центрами предоставления государственных 
(муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», 
постановлением Правительства Владимирской области от 25.04.2024 № 241 
«Об утверждении перечней государственных и иных услуг, предоставление 
которых организуется в государственном бюджетном учреждении 
Владимирской области "Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Владимирской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района                            п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг, 
предоставляемых через филиал государственного бюджетного учреждения 
«Многофункциональный центр Владимирской области» в г. Кольчугино, 
утверждённый постановлением администрации Кольчугинского района от 
27.04.2022 № 402, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы (руководителя аппарата) администрации района. 
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава администрации района        А.Ю. Андрианов 

Завизировано:                                                                  

 
О внесении изменений в  перечень 
муниципальных услуг, 
предоставляемых через филиал 
государственного бюджетного 
учреждения «Многофункциональный 
центр Владимирской области» в г. 
Кольчугино, утвержденный 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 27.04.2022 
№ 402 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От   18.06.2025                                                                       №  636 
 



Кольчугинского района  
От18.06.2025 №636 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ЧЕРЕЗ ФИЛИАЛ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 
В Г. КОЛЬЧУГИНО 

 
1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса (Есиплевское с/п Кольчугинского района); 
2. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса (Флорищинское с/п Кольчугинского района); 
3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса (Бавленское с/п Кольчугинского района); 
4. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса (Раздольевское с/п Кольчугинского района); 
5. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса (Ильинское с/п Кольчугинского района); 
6. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса (город Кольчугино); 
7. Предоставление  разрешения на отклонение  от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства; 

8. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства; 

9. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование такого разрешения; 

10. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 
11. Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности; 

12. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства; 

13. Выдача градостроительного плана земельного участка; 
14. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке; 

15. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение; 

16. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме; 

17. Выдача разрешения на строительство объекта капитального 



строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения). 

18. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом. 

19. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории. 

20. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности. 

21. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
или государственной собственности, а также земельного участка, 
собственность на который не разграничена, на торгах. 

22. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно. 

23. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 
24. Предоставления земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, в собственность бесплатно. 
25. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в  
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов. 

26. Предоставление информации об объектах учета из реестра 
муниципального имущества Кольчугинского района и города Кольчугино. 

27. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) 
Кольчугинского района и города Кольчугино. 

28. Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные 
опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от 
исполнения им своих обязанностей. 

29. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье.     

 
 

 
 

 
 
 


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:
	Нач. отдела организационной и кадровой работы                            ______________ М.И. Шлепкова

